

№/Артикул	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу	Итого
1. Полы					165 102,65 ₽
1.2 Подготовительные работы					
1.2.3	Грунтовка полов бетоноконтактом	м ²	88,34	18,90 ₽	1 669,63 ₽
1.2.6	Гидроизоляция полов обмазочная(2 слоя)	м ²	5,82	151,20 ₽	879,98 ₽
				Работа:	2 549,61 ₽
				Материал:	4 632,09 ₽
1.3 Выравнивание полов					
1.3.1	Устройство сухой стяжки пола	м ²	82,52	226,80 ₽	18 715,54 ₽
1.3.3	Устройство цементнопесчанной стяжки до 40 мм	м ²	5,82	378,00 ₽	2 199,96 ₽
				Работа:	20 915,50 ₽
				Материал:	57 166,45 ₽
1.4 Устройство чистового покрытия					
1.4.9	Укладка ламината	м ²	74,14	226,80 ₽	16 814,95 ₽
1.4.21	Укладка керамической плитки	м ²	14,2	529,20 ₽	7 514,64 ₽
1.4.32	Затирка швов плитки	м ²	14,2	37,80 ₽	536,76 ₽
1.4.43	Монтаж плинтуса ПВХ	мп	97,3	75,60 ₽	7 355,88 ₽
1.4.45	Монтаж металлического порога	мп	2,5	151,20 ₽	378,00 ₽
				Работа:	32 600,23 ₽
				Материал:	47 238,78 ₽
2. Стены					381 615,26 ₽
2.2 Подготовительные работы					
2.2.2	Грунтовка стен бетоноконтактом	м ²	215,32	26,46 ₽	5 697,37 ₽
2.2.3	Грунтовка стен глубокого проникновения(1 слой)	м ²	188,58	17,01 ₽	3 207,75 ₽
				Работа:	8 905,11 ₽
				Материал:	6 524,82 ₽
2.3 Устройство перегородок					
2.3.4	Кладка стен из пеноблока/ПГП до 100 мм	м ²	9,54	302,40 ₽	2 884,90 ₽
2.3.13	Монтаж ниш/коробов из ГКЛ	м ²	2,2	756,00 ₽	1 663,20 ₽
2.3.21	Устройство ниш под радиаторы отопления в пеноблоке	м ²	3,6	1 058,40 ₽	3 810,24 ₽
				Работа:	8 358,34 ₽
				Материал:	4 670,17 ₽
2.4 Выравнивание стен					
2.4.3	Штукатурка стен гипсовым раствором по маякам до 30 мм	м ²	215,32	415,80 ₽	89 530,06 ₽
2.4.7	Штукатурка откосов/колонн шириной до 400 мм гипсовым раствором	мп	17,5	378,00 ₽	6 615,00 ₽
2.4.8	Шпаклевка откосов/колонн шириной до 400 мм	мп	17,5	378,00 ₽	6 615,00 ₽
2.4.10	Шпаклевка стен базовая	м ²	188,58	151,20 ₽	28 513,30 ₽
2.4.11	Укладка стеклохолста	м ²	188,58	132,30 ₽	24 949,13 ₽
2.4.12	Шпаклевка стен финишная	м ²	188,58	189,00 ₽	35 641,62 ₽
				Работа:	191 864,11 ₽
				Материал:	85 838,14 ₽
2.5 Чистовая отделка стен					
2.5.1	Покраска стен краской на водной основе (2 слоя)	м ²	188,58	132,30 ₽	24 949,13 ₽
2.5.2	Покраска откосов/колонн шириной до 400 мм краской на водной основе (2 слоя)	мп	17,5	113,40 ₽	1 984,50 ₽
2.5.24	Кладка керамической плитки на стены по диагонали (ромбом)	м ²	26,74	604,80 ₽	16 172,35 ₽
2.5.28	Затирка швов плитки	м ²	26,74	56,70 ₽	1 516,16 ₽
2.5.31	Запилка углов плитки под 45° с двух сторон ("Кремлевский угол")	мп	2,75	189,00 ₽	519,75 ₽
				Работа:	45 141,89 ₽
				Материал:	30 312,67 ₽
3. Потолок					75 371,69 ₽
3.5 Чистовая отделка потолков					
2.5.7	Монтаж натяжных потолков	м ²	88,34	529,20 ₽	46 749,53 ₽
				Работа:	46 749,53 ₽
				Материал:	28 622,16 ₽
4. Проемы					19 979,19 ₽
4.1 Проемы оконные					
4.1.14	Монтаж подоконников из ПВХ	мп	5,2	226,80 ₽	1 179,36 ₽
4.1.15	Герметизация примыканий внутренней части окна	мп	17,5	18,90 ₽	330,75 ₽
				Работа:	1 510,11 ₽
				Материал:	- ₽
4.2 Проемы дверные					
4.2.5	Монтаж дверных блоков однопольных в комплекте (наличник, петли, замок)	шт	6	2 079,00 ₽	12 474,00 ₽
4.2.14	Монтаж доборных планок	мп	28,8	113,40 ₽	3 265,92 ₽
4.2.21	Монтаж ограничителя	шт	6	113,40 ₽	680,40 ₽
4.2.22	Монтаж уплотнителя	мп	28,8	56,70 ₽	1 632,96 ₽

				89,6	Работа:	18 053,28 ₽
				89,6	Материал:	- ₽
4.3 Люки, ставни						
4.3.1	Монтаж скрытого люка 200x300 мм	шт	1	415,80 ₽	415,80 ₽	
				1	Работа:	415,80 ₽
				1	Материал:	- ₽
5. Сантехника						
5.2 Монтаж систем водоснабжения						
5.2.1	Штробление бетонных стен под трубы водоснабжения	мп	2	151,20 ₽	302,40 ₽	
5.2.2	Установка кранов до 1"	шт	4	132,30 ₽	529,20 ₽	
5.2.3	Установка фильтров грубой очистки до 1"	шт	2	151,20 ₽	302,40 ₽	
5.2.4	Установка редуктора давления до 1"	шт	2	151,20 ₽	302,40 ₽	
5.2.5	Установка системы защиты от протечек до 1"	шт	1	1 814,40 ₽	1 814,40 ₽	
5.2.4	Установка коллекторной группы до 1" (2 группы)	шт	1	604,80 ₽	604,80 ₽	
5.2.5	Монтаж сгонов и переходников до 1"	шт	2	151,20 ₽	302,40 ₽	
5.2.6	Монтаж муфт до 1"	шт	12	151,20 ₽	1 814,40 ₽	
5.2.7	Монтаж водорозеток до 1"	шт	12	189,00 ₽	2 268,00 ₽	
5.2.8	Прокладка труб из полипропилена с фитингами до 40 мм	мп	28,5	200,34 ₽	5 709,69 ₽	
					Работа:	13 950,09 ₽
					Материал:	26 181,24 ₽
5.3 Монтаж систем канализации						
5.3.1	Штробление бетонных стен под трубы канализации	мп	0,7	226,80 ₽	158,76 ₽	
5.3.2	Монтаж ПВХ труб канализации с фитингами до 110 мм	шт	5,8	- ₽	- ₽	
5.3.5	Монтаж гофры/колен канализационных	шт	1	302,40 ₽	302,40 ₽	
					Работа:	461,16 ₽
					Материал:	1 017,00 ₽
5.4 Монтаж сантехнических приборов						
5.4.1	Монтаж водонагревательного бойлера	шт	1	1 701,00 ₽	1 701,00 ₽	
5.4.3	Установка смесителя	шт	2	453,60 ₽	907,20 ₽	
5.4.7	Установка и подключение унитаза с встроенным(скрытым) баком	шт	1	2 494,80 ₽	2 494,80 ₽	
5.4.11	Монтаж и подключение чугунной ванны	шт	1	2 343,60 ₽	2 343,60 ₽	
5.4.15	Монтаж и подключение мебельной раковины	шт	1	907,20 ₽	907,20 ₽	
5.4.17	Сборка и монтаж сантехнической мебели (тумба, пенал и зеркало)	шт	1	3 704,40 ₽	3 704,40 ₽	
5.4.18	Монтаж и подключение водяного полотенцесушителя	шт	1	1 285,20 ₽	1 285,20 ₽	
5.4.20	Монтаж и подключение стиральной машины	шт	1	680,40 ₽	680,40 ₽	
				8	Работа:	14 023,80 ₽
				9	Материал:	10 944,00 ₽
6. Электрика						
6.2 Монтаж систем электроснабжения						
6.2.1	Устройство ниши для электрощита в бетоне/кирпиче	шт	1	2 041,20 ₽	2 041,20 ₽	
6.2.3	Монтаж электрического щитка	шт	1	604,80 ₽	604,80 ₽	
6.2.6	Монтаж и подключение вводного автоматического выключателя	шт	1	340,20 ₽	340,20 ₽	
6.2.7	Монтаж и подключение устройства защитного отключения	шт	2	226,80 ₽	453,60 ₽	
6.2.9	Монтаж и подключение автоматического выключателя	шт	24	113,40 ₽	2 721,60 ₽	
6.2.10	Штробление бетонных/кирпичных стен под кабель в гофре/без	мп	7	151,20 ₽	1 058,40 ₽	
6.2.11	Штробление стен из пеноблока под кабель в гофре/без	мп	3,2	75,60 ₽	241,92 ₽	
6.2.13	Прокладка кабеля сечением до 6 кв.мм. в гофре	шт	885	56,70 ₽	50 179,50 ₽	
6.2.16	Монтаж распределительных коробок	шт	8	264,60 ₽	2 116,80 ₽	
6.2.17	Устройство подрозетника в бетонных/кирпичных стенах	шт	14	245,70 ₽	3 439,80 ₽	
6.2.18	Устройство подрозетника в стенах из пеноблока/ГКЛ	шт	48	170,10 ₽	8 164,80 ₽	
6.2.19	Монтаж механизмов розеток/выключателей	шт	62	132,30 ₽	8 202,60 ₽	
6.2.21	Монтаж рамок на розетки/выключатели	шт	62	18,90 ₽	1 171,80 ₽	
6.2.22	Монтаж силовых розеток	шт	1	321,30 ₽	321,30 ₽	
				1 119,2	Работа:	81 058,32 ₽
				1 119,2	Материал:	- ₽
6.3 Монтаж оборудования и освещения						
6.3.1	Монтаж электрического теплого пола в матах с терморегулятором	м ²	4,32	1 965,60 ₽	8 491,39 ₽	
6.3.5	Монтаж точечных светильников	шт	18	245,70 ₽	4 422,60 ₽	
6.3.7	Монтаж настенных светильников	шт	4	321,30 ₽	1 285,20 ₽	
6.3.8	Монтаж подвесной люстры	шт	3	623,70 ₽	1 871,10 ₽	
				29,32	Работа:	16 070,29 ₽
				29,32	Материал:	- ₽
7. Вентиляция и кондиционирование						
7.1 Вентиляция						
7.1.1	Монтаж встраиваемого вентилятора до 110 мм	шт	1	453,60 ₽	453,60 ₽	
7.1.2	Прокладка вент. Гофры до 110 мм	мп	4,5	151,20 ₽	680,40 ₽	
					Работа:	1 134,00 ₽
					Материал:	- ₽
10. Прочие услуги						
10.1 Такилажные работы						
10.1.1	Вывоз мусора при наличии лифта, до контейнера 10 м	т	0,8	2 079,00 ₽	1 663,20 ₽	

10.1.4	Подъем материалов при наличии грузового лифта, до места разгрузки 10 м	т	11,74	2 457,00 Р	28 845,18 Р
				Работа:	30 508,38 Р
				Материал:	- Р
Общая стоимость работ:					534 269,55 Р
<i>Продолжительность работ (мес):</i>			3		
<i>Суммарный вес материалов (т):</i>			11,74		